理办法》等规则及《2023年限制性股票激励计划》的要求办理相关限制性股票解除限售手续。

三、本次解除限售限制性股票的上市流通安排

1、本次符合解除限售的激励对象人数为26人；

2、本次解除限售股份数为1,615,000�股，占目前公司股本总额的0.3580%；

3、本次解除限售股份上市流通日期为2024年5月22日；

4、本次解除限售股份具体情况如下：

姓名 职务

获授的限制性

股票数量（万

股）

本次可解除限售

限制性股票数量

（万股）

剩余未解除限售

限制性股票数量

（万股）

康厚峰 副总经理、财务总监 35 17.5 17.5

丰文姬 董事、副总经理、董事会秘书 35 17.5 17.5

核心人员（24人） 253 126.5 126.5

合计 323 161.5 161.5

注：（1）因激励对象康厚峰先生、丰文姬女士为公司董事/高级管理人员，根据《公司法》《深圳证券交易

所上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》等有关法律法规的规定，康厚峰

先生、丰文姬女士本次解除限售股份的17.5万股转为高管锁定股。

（2）本激励计划首次授予部分激励对象中1名激励对象因离职而不再具备激励对象资格，公司回购注销

其获授的10万股限制性股票，上表“获授的限制性股票数量”已剔除该名离职激励对象的股数。

四、本次实施的激励计划内容与已披露的激励计划存在差异的说明

1、授予价格的调整：公司于2023年4月24日实施完成2022年年度利润分配，根据公司《激励计划（草

案）》及公司2022年利润分配情况，根据公司2023年第二次临时股东大会的授权，公司董事会将授予价格由

7.58元/股调整为7.36元/股。

2、回购注销部分限制性股份：公司2023年限制性股票激励计划因1名激励对象离职回购注销其持有的尚

未解除限售的10万股，以上事项经公司第二届董事会第二十次会议和2023年年度股东大会审议通过。湖南启

元律师事务所出具了《关于劲仔食品集团股份有限公司2023年限制性股票激励计划回购注销部分限制性股

票相关事项的法律意见书》。 2024年4月22日，公司发布《关于回购注销部分限制性股票减少注册资本暨通知

债权人的公告》，至今公司未收到债权人要求提供担保或提前清偿债务的请求。

3、部分预留权益失效：因预留部分的3万股限制性股份在激励计划经公司股东大会通过后12个月未明确

激励对象，部分预留权益失效。 2024年4月19日，公司披露了《关于2023年限制性股票激励计划预留权益失效

的公告》。

除上述事项调整外， 本次实施的限制性股票激励计划其他内容与公司2023年第二次临时股东大会审议

通过的激励计划一致。

五、本次限制性股票解除限售后股本结构变化

本次变动前

本次变动增减

（+、-）（股）

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 148,193,718 32.85% -1,265,000 146,928,718 32.57%

高管锁定股 96,614,559 21.42% 350,000 96,964,559 21.50%

首发后限售股 47,899,159 10.62% 0 47,899,159 10.62%

股权激励限售股 3,680,000 0.82% -1,615,000 2,065,000 0.46%

二、无限售条件股份 302,875,441 67.15% 1,265,000 304,140,441 67.43%

三、股份总数 451,069,159 100.00% 0 451,069,159 100.00%

六、备查文件

1、劲仔食品集团股份有限公司第二届董事会第二十一次会议决议。

2、劲仔食品集团股份有限公司第二届监事会第二十次会议决议。

3、湖南启元律师事务所关于劲仔食品集团股份有限公司2023年限制性股票激励计划首次授予部分第一

个解除限售期解除限售条件成就的法律意见书。

4、深圳证券交易所要求的其他文件。

劲仔食品集团股份有限公司

董 事 会

2024年5月17日

信息披露

2024/5/17

星期五

B090

Disclosure